1
6

[image: image1.png]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.03.2016                                                                                                                       № 51
п.г.т.Новоаганск

О проведении Года российского
кино в городском поселении
Новоаганск

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2015  № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.12.2015 № 710-рп «О плане основных мероприятий по проведению Года российского кино в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 году», в целях привлечения внимания общества к российскому кино:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Года российского кино в городском поселении Новоаганск согласно приложению.

2. Новоаганскому филиалу муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района» (В.И. Захаров) обеспечить освещение подготовки и проведения мероприятий Года российского кино.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                Е.Г. Поль
                                                                           Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           администрации городского
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          поселения Новоаганск

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            от 29.03.2016 № 51
План мероприятий по проведению

Года российского кино в городском поселении Новоаганск
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

мероприятия
	Ответственные

исполнители

	1
	Поселковый фестиваль-конкурс «Новоаганск – территория детства», посвященный Году российского кино, Году детства в Югре и 50-летию пгт. Новоаганска
	февраль - апрель

2016 года
	МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»,

Г.Х. Курманалиева

	2
	Трансляция на большом экране спектакля в рамках российского проекта «Номинанты Российской национальной театральной премии «Золотая маска» - балета «Татьяна» в постановке музыкального театра им. К.С. Станиславского и Вл. И. Немировича-Данченко
	29.03.2016

19-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	3
	Вечер отдыха для населения  «Под мелодии любимого кино»
	апрель 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	4
	Кинолекторий «Помни имя своё»
	08.04.2016

14-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	5
	Просмотр фильма-оперы «Юнона и Авось»
	08.04.2016

16-20
	МАОДО «НДШИ»,

О.М. Панина

	6
	Информационный стенд «Человек. Вселенная. Космос» в мире кино
	12.04.2016-

26.04.2016
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	7
	Трансляция на большом экране спектакля в рамках российского проекта «Номинанты Российской национальной театральной премии «Золотая маска» - спектакля «Сон в летнюю ночь» в постановке Московского театра «Мастерская               П.Н. Фоменко»
	22.04.2016

19-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	8
	Кинопоказ с обсуждением «Колыбельная для брата»
	24.04.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	9
	Конкурс детских рисунков «Любимые сказочные персонажи»
	май 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	10
	Акция на улицах поселка «Кинофакт»
	май, октябрь 2016 года
	МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»,

Г.Х. Курманалиева

	11
	Кинопоказ с обсуждением «Марка страны Ганделупы»
	29.05.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	12
	Викторина по мультфильмам Э.Успенского «Мультяшные истории Эдуарда Успенского»
	июнь 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	13
	Тематический час «Творчество Л.И. Гайдая»
	04.06.2016
	МАОДО «НДШИ»,

О.М. Панина

	14
	Конкурсно - познавательная программа «Волшебный мир или Cinema»
	17.06.2016

11-00
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	15
	КВН «Волшебный мир кино»
	17.06.2016
	МАУ РКМЦ «Луч»,

О.А. Семенова

	16
	Игровая программа «Внимание,  мотор»
	28.06.2016

15-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	17
	Видео – викторина  «Волшебный мир детского кино»

	июль 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	18
	Показ документального фильма «Маленькая Катерина», Иван Головнев (2004 год)
	01.07.2016

12-00
	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»,

О.Г. Боровкова

	19
	Викторина по российским мультипликационным фильмам «Мультибум»
	17.07.2016

15-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	20
	Познавательная программа, посвященная Никулину, Моргунову и Вицину «История троицы»
	август 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	21
	Интеллектуальная игра «Счастливый случай»
	09.08.2016
	МАУ РКМЦ «Луч»,

О.А. Семенова

	22
	Просмотр фильма-балета «Щелкунчик»
	12.08.2016
	МАОДО «НДШИ»,

О.М. Панина

	23
	Кинолекторий «Три цвета Родины моей»
	22.08.2016

15-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	24
	День Российского кино

Развлекательно – познавательная программа «Мотор! Начали!»
	26.08.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	25
	«Ночь кино» в рамках всероссийской акции Года кино
	26.08.2016

22-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	26
	Просмотр фильма-оперы «Руслан и Людмила»
	27.08.2016
	МАОДО «НДШИ»,

О.М. Панина

	27
	Цикл книжных выставок «Люди искусства» к Году российского кинематографа – «Амплуа – характерные роли» 110 лет Ф.Г. Раневской
	27.08.2016-

31.08.2016

	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	28
	Познавательная программа «История создания кинематографа»
	сентябрь 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	29
	Показ документального фильма «Колыбель» (1989 год)
	10.09.2016

15-00
	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»,

О.Г. Боровкова

	30
	Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?»
	11.09.2016
	МАУ РКМЦ «Луч»,

О.А. Семенова

	31
	Тематическая программа кинопраздник по фильмам сказкам А. Роу «Сказочный мир»
	17.09.2016

14-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	32
	Киноассорти:

«При жизни признан и любим» - 80 лет Леонову Е.П.

«Король любых ролей» - 90 лет Гердту З.Е.

«Тонкий лирик» - 95 лет со дня рождения Бернеса М.Н.
	17.09.2016

16-00

	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	33
	Кинопоказ «Максимка» посвященный юбилею рассказа «Максимка» Станюковича К.М.
	25.09.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	34
	Флешмоб, посвященный году отечественного кино
	30.09.2016
	МАУ РКМЦ «Луч»,

О.А. Семенова

	35
	Викторина о жизни и творчестве Леонида Куравлева (к 80-летию актера) «Живет такой парень»
	октябрь 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	36
	Цикл книжных выставок «Люди искусства» к Году российского кинематографа –
выставка «Мастер гротеска» - 80 лет со дня рождения Е.А. Евстигнеева

выставка «Грустный смех великого сатирика» - 95 лет со дня рождения А.И. Райкина
	09.10.2016 –

30.10.2016
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	37
	Кинопоказ «Республика ШКИД» посвященный юбилею одноименной книги Л. Пантелеева и Г. Белых
	23.10.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	38
	Познавательная программа «День мультфильма»
	28.10.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	39
	Викторина о жизни и творчестве Владимира Высоцкого «Владимир Высоцкий – знакомый и неизвестный»
	ноябрь 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	40
	Цикл книжных выставок «Люди искусства» к Году российского кинематографа – «Любая роль – считай, шедевр» 105 лет со дня рождения Р.В. Зеленой
	06.11.2016-

20.11.2016
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	41
	Кинопоказ «Добро пожаловать, или посторонним вход воспрещен»
	20.11.2016
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	42
	Литературно-музыкальная гостиная, посвященная 120 летнему юбилею Ф. Раневской «Беспокойный талант»
	26.11.2016

18-00
	РМАУ «ДК «Геолог»,

М.П. Кабанец

	43
	Конкурс презентаций «Популярные актеры и актрисы нашего кино»
	декабрь 2016 года
	МКУ «СДК с. Варьеган»,

О.В. Филатова

	44
	Цикл книжных выставок «Люди искусства» к Году российского кинематографа –

«Непревзойденный доктор Ватсон» - 65 лет со дня рождения В.М. Соломина

«Мастер исторического сериала» - 70 лет С.С. Дружининой

«Народный любимец» - 85 лет со дня рождения Ю.В. Никулина

«На экране и на подмостках» - 75 лет Л.К. Дурову

«Человек с «Таганки» - 60 лет со дня рождения Л.А. Филатова
	01.12.2016-

25.12.2016
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	45
	Новогоднее конфетти «Зимняя фантазия» - на экране Новый год
	27.12.2016

17-00
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека,

С.И. Матвеева

	46
	Цикл выставок под общим названием «Книга, ставшая фильмом». Форма: выставка – просмотр
	в течение 2016 года
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	47
	Цикл выставок под общим названием

«Фильм, фильм, фильм» Форма: выставка – просмотр
	в течение 2016 года
	МАУ «МБ» Детская библиотека,

Е.И. Тонконоженко

	48
	Проект «Видеомастерская «Шкатулка идей для всей семьи»
	в течение 2016 года
	МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»,

Г.Х. Курманалиева

	49
	Проект телемюзикл «TheLittleHouseGreenSchool» по мотивам русской народной сказки «Теремок» (создание фильма)
	в течение 2016 года
	МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»,

Г.Х. Курманалиева

	50
	Цикл бесед «Отечественное кино» (о режиссерах, актерах отечественного кино, о фильмах, просмотр и обсуждение)
	в течение 2016 года
	МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»,

Г.Х. Курманалиева

	51
	Книжные выставки произведений о киноискусстве, писателях-режиссерах
	в течение 2016 года
	руководители образовательных  учреждений поселения

	52
	Киновикторины по экранизированным художественным произведениям и сказкам
	в течение 2016 года
	руководители образовательных  учреждений поселения

	53
	Классные часы, посвященные Году российского кино
	в течение 2016 года
	руководители образовательных  учреждений поселения

	54
	Конкурсно-познавательные программы, посвященные Году российского кино, в рамках работы лагерей с дневным пребыванием детей и дворовых клубов
	в течение 2016 года
	руководители образовательных  учреждений поселения